Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0027/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE

APLAUSOS", A ILUSTRÍSSIMA SENHORA ROSANGELA

MARIA GONÇALVES, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICIPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, depois de cumpridas as formalidades

de praxe, REQUER, que seja consignada "MOÇÃO DE APLAUSOS" a Ilustríssima

Senhora Rosangela Maria Gonçalves, pelos relevantes serviços prestados ao Município

de São Pedro da Aldeia

JUSTIFICATIVA

Rosangela Maria Gonçalves, nascida em 21 de abril de 1962 no Município de São

Pedro da Aldeia, moradora do bairro São Matheus. Iniciou sua trajetória profissional

quando prestou concurso público para o magistério em 1983 e 1988, tendo sido

aprovada, foi designada para atuar como professora de alfabetização na Escola

Municipal Antônio Vieira de Andrade, nesta mesma época recebeu o convite para

assumir a direção dessa escola.

Atuou também como professora do Ensino fundamental nas Escolas Municipais,

Paineira e Antônio Vaz da Silva.

Já atuou como auxiliar de Secretaria, secretária escolar, dirigente de turno e

diretora adjunta.

Em junho de 2013 solicitou sua aposentadoria, por ter completado o tempo de

serviço e idade.

Por tanto tempo de dedicação acredita estar realidade na profissão.

Pelas razões expostas, faz se justa a homenagem.

Sala das Sessões, em 03 de Abril de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

Em São Pedro da Aldeia, 03 de Abril de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1